
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                            
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 88100 Catanzaro (CZ) 
Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it   PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 

Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

                      
 
 
 

 All’Albo Online 

   Categoria: Bandi di gara  

  Amministrazione Trasparente 

  Categoria: Bandi di gara e contratti 

 del sito web della scuola: 

www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del PNRR Azione 1 Next 

generation Class: 

 
 

Progetto ““Lògos, creatività, esperienza”,;”, – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

13821- CUP: I64D23000360006”., finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003405/U del 11/05/2023 15:23

IV.5.6 - PNRR

mailto:czic86000n@istruzione.it
mailto:czic86000n@pec.istruzione.it
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/
https://www.icgottolengo.edu.it/albo-online?tipo=albo-online&categoria=10006&storico=&cerca=
http://www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it/


 

 

 

2 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Lògos, creatività, 
esperienza”,; 

VISTA l’accordo concessione prot. n. 0042162 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio de 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°58 del 04/04/2023 “Approvazione iscrizione a bilancio progetto PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 65 del 03/05/2023 nomina RUP PNRR”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 66 del 03/05/2023 “Conferimento incarico al DS di Project Manager”; 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) art. 31 c. 1 del D.Lgs 50/2016, 

nell’ambito del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

 

 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codie CUP 

 

M4C1I3.2-2022-961-P-13821 

 

 
“Lògos, creatività, 

esperienza”, 

 
€150.072,76 € 

 
I64D23000360006 

 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Prof.ssa Maria Riccio 

      (firmato digitalmente) 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003405/U del 11/05/2023 15:23

IV.5.6 - PNRR



 

 

 

3 

  

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0003405/U del 11/05/2023 15:23

IV.5.6 - PNRR


		2023-05-11T15:08:10+0200
	RCCMRA68C49E050V




